

Processo: 0 1 - 0 0 9.1 2 1 / 2 4 - 0 2

Interessado: 0.000.905-90 PREFEITURA
MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Servico: 420.005-5 LICITACAO - DISPENSA

Dados complementares do Interessado -

Complemento do nome do municípe -

Nome mais conhecido -

CNPJ: 18.715.383/0001-40

Endereço do interessado:

AVE AFONSO PENA 1212 0

CENTRO Cep: 30.130-003 fone: (003)1277-4593 ramal 0000

Complemento do serviço:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE JARDINAGEM - CRAS MANTIQUEIRA - SUASS -
DL 013/2024

Endereço da solicitação:

P R O T O C O L O - Informações: ligue **156** ou <http://consultaprocesso.pbh.gov.br>

Processo: 0 1 - 0 0 9.1 2 1 / 2 4 - 0 2 Interessado: 0.000.905-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Servico: 420.005-5 LICITACAO - DISPENSA



Gabriel Araujo Silveira <gabriel.araujos@pbh.gov.br>

Fwd: Aquisição de materiais

1 mensagem

COMPRAS-ASAC <compras.asac@pbh.gov.br>

Para: Carlos Alberto Salles Filho 011847 <carlos.salles@pbh.gov.br>, Gabriel Araujo Silveira <gabriel.araujos@pbh.gov.br>, Francisco Emilio Chagas de Oliveira <franemiliochagas@pbh.gov.br>

Para conhecimento e providências.

Atenciosamente,
Hélio Alvarenga.

Gerência de Licitações e Contratos - GELIC-ASAC
Secretaria Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e Cidadania - SMASAC
Av. Afonso Pena, 342 | 5º andar | Centro
Belo Horizonte - MG | 30.130-001
Tel. (31) 3277-6918 e 3277-4587
Prefeitura de Belo Horizonte | pbh.gov.br



Aviso Legal - Esta mensagem e seus anexos podem conter informações confidenciais e/ou privilegiadas. Se você não for o destinatário ou a pessoa autorizada a recebê-la, não deve usar, copiar ou divulgar as informações nela contidas ou tomar qualquer ação baseada nessas informações. O remetente não se responsabiliza por danos decorrentes do uso indevido das informações. A Prefeitura de Belo Horizonte (PBH) informa fazer uso pleno do seu direito de arquivar e auditar, a qualquer tempo, as mensagens eletrônicas, independentemente da expectativa de privacidade por parte do remetente e destinatários. Decreto Municipal nº 15.423/13

----- Forwarded message -----

De: CRAS Mantiqueira <cras.mantiqueira@pbh.gov.br>

Date: qua., 20 de set. de 2023 às 14:34

Subject: Re: Aquisição de materiais

To: COMPRAS-ASAC <compras.asac@pbh.gov.br>

Prezados, boa tarde!

Segue, anexo, o ofício externo para aquisição de materiais.

Desde já, agradecemos.

Atenciosamente,
Kathellen Lorena.

Angelica Moraes de Araújo- BM 107340-9
Coordenadora do Centro de Referência de Assistência Social Mantiqueira - CRAS Mantiqueira
Diretoria Regional de Assistência Social Venda Nova - DRAS-VN
Rua Luzia Salomão, 300 | Mantiqueira | BH/MG
3277-1895 | www.pbh.gov.br



Aviso Legal - Esta mensagem e seus anexos podem conter informações confidenciais e/ou privilegiadas. Se você não for o destinatário ou a pessoa autorizada a recebê-la, não deve usar, copiar ou divulgar as informações nela contidas ou tomar qualquer ação baseada nessas informações. O remetente não se responsabiliza por danos decorrentes do uso indevido das informações. A Prefeitura de Belo Horizonte (PBH) informa fazer uso pleno do seu direito de arquivar e auditar, a qualquer tempo, as mensagens eletrônicas, independentemente da expectativa de privacidade por parte do remetente e destinatários. Decreto Municipal nº 15.423/13

Decreto Municipal nº 15.423/13

Em ter., 19 de set. de 2023 às 10:45, COMPRAS-ASAC <compras.asac@pbh.gov.br> escreveu:

Prezado Jeverson, bom dia.

Encaminho as orientações para iniciar procedimento para aquisição de itens ou contratação de prestação de serviços. Inicialmente é necessário encaminhar a nossa gerência de

- Justificativa da necessidade do objeto;
- Número código SICAM e quantidade dos itens / serviço a serem adquiridos/prestados;
- Local de entrega ou de execução, caso a entrega não possa ser realizada no almoxarifado;
- Telefone e e-mail do responsável para acompanhamento da aquisição.

Ressalto que a justificativa deverá responder às seguintes perguntas necessárias a solicitação de recursos à CCG:

- 1) Qual o objeto? (o que?)
- 2) Qual a justificativa e a importância? (por que?)
- 3) Qual o impacto da não realização? (para que?)

Sendo assim, aguardamos o retorno para darmos prosseguimentos com a demanda. Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Hélio Alvarenga.

Gerência de Licitações e Contratos - GELIC-ASAC
Secretaria Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e Cidadania - SMASAC
Av. Afonso Pena, 342 | 5º andar | Centro
Belo Horizonte - MG | 30.130-001
Tel. (31) 3277-6918 e 3277-4587
Prefeitura de Belo Horizonte | pbh.gov.br



Aviso Legal - Esta mensagem e seus anexos podem conter informações confidenciais e/ou privilegiadas. Se você não for o destinatário ou se essa autoridade o tiver informado, não deve usar, copiar ou divulgar as informações nela contidas ou tomar qualquer ação baseada nessas informações. Se você souber ou tiver motivos para acreditar que este e-mail não é seu, deve imediatamente avisar o remetente. Este ambiente é monitorado. A Prefeitura de Belo Horizonte - PBH informa fazer uso pleno do seu direito de arquivar e auditar, a qualquer tempo, as mensagens eletrônicas e anexos processados por esta autoridade por parte do remetente e destinatário. Decreto Municipal nº 15.423/13.

Em seg., 11 de set. de 2023 às 09:38, CRAS Mantiqueira <cras.mantiqueira@pbh.gov.br> escreveu:

Prezados, bom dia!

Segue abaixo lista de compras de materiais com justificativas e impactos de não realização para o CRAS Mantiqueira.

- (2)- 25050 MANGUEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO, PARA JARDIM, BITOLA DE 1/2 POLEGADA, COM BICO REGULADOR DE PRESSÃO E PEÇA COM ROSCA PARA TORNEIRA, 50 F
- (2)- 44102 TESOURA PARA PODA, EM AÇO, CABO EM MADEIRA COM 43 CM APROXIMADAMENTE, PUNHOS DE BORRACHA
- (2)- 54478 TESOURA PARA PODA, PROFISSIONAL, PARA USO EM UMA MÃO, LÂMINAS EM AÇO, TRAVA COM FECHO EM AÇO, CABO REFORÇADO, COM MOLA, 200 MM DE CO
- (2)- 72380 PAZINHA PARA JARDIM, TIPO ARRANCADORA DE ERVAS DANINHAS (ARRANCADOR DE INÇO), EM AÇO, CABO EM PLÁSTICO
- (2)- 72306 PAZINHA PARA JARDIM, TIPO ESCARDILHO, 5 DENTES, EM CHAPA DE AÇO, CABO EM MADEIRA
- (2)- 18427 REGADOR EM PLÁSTICO, COM ALÇA, BICO COM FUROS, 10 LITROS
- (2)- 79978 VASSOURA PARA FOLHAS, CORPO E PALHETAS EM AÇO, REGULÁVEL, MÍNIMO DE 22 DENTES, CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120 CM, DIMENSÃO
- (2)- 23837 ANCINHO EM AÇO FORJADO, 14 DENTES, CABO DE MADEIRA DE LEI COM NO MÍNIMO 120 CM, TORNEADO
- (2)- 80882 ENXADA EM AÇO FORJADO, ESTREITA, APROXIMADAMENTE 23 CM DE LARGURA, PESO APROXIMADO 2,5 LIBRAS, CABO EM MADEIRA POLIDO E ENVERNIZADO CC

(1)- 27026 ESCADA DE MÃO EM ALUMÍNIO, TIPO DE ABRIR, DOMÉSTICA, COM 5 DEGRAUS ANTIDERRAPANTES, SAPATAS EM BORRACHA.

(1)- 93882 FERRAMENTAS MANUAIS PARA PEQUENOS REPAROS (CHAVES DE FENDA, PHILLIPS, HEXAGONAL, MULTIDENTADA, ETC), JOGO CONTENDO NO MÍNIMO 36 PEÇAS

Justificativa:

Estamos com um projeto de jardinagem na área externa do CRAS e sem estas ferramentas fica inviável a manutenção do mesmo.

O impacto da não aquisição destes materiais pode ocasionar a desmobilização dos usuários que estão engajados neste projeto de revitalização do CRAS.

(5) 83240 ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, ADULTO, OVAL, UNIVERSAL, ESTRUTURA RÍGIDA, FIXAÇÃO REGULÁVEL, BATEDORES NO ASSENTO PARA APO

Jeveson Ramos
Aux Adm

Angelica Moraes de Araújo- BM 107340-9
Coordenadora do Centro de Referência de Assistência Social Mantiqueira - CRAS Mantiqueira
Diretoria Regional de Assistência Social Venda Nova - DRAS-VN
Rua Luzia Salomão, 300 | Mantiqueira | BH/MG
3277-1895 | www.pbh.gov.br



**PREFEITURA
BELO HORIZONTE**

Aviso Legal - Esta mensagem e seus anexos podem conter informações confidenciais e/ou privilegiadas. Se você não for o destinatário ou a pessoa autorizada a recebê-la, não deve usar, copiar ou divulgar as informações nela contidas ou tomar qualquer ação baseada nessas informações. Se você souber ou tiver motivos para acreditar que este e-mail não é seu, deve imediatamente avisar o remetente. Este ambiente é monitorado. A Prefeitura de Belo Horizonte (PBH) informa fazer uso pleno do seu direito de arquivar e auditar, a qualquer tempo, as mensagens eletrônicas e anexos processados por esta autoridade eliminando, de forma explícita, clara e completa, qualquer expectativa de privacidade por parte do remetente e destinatários.

Decreto Municipal nº 15.423/13

OFICIO EXTERNO-AQUISIÇÃO DE MATERIAIS.pdf
555K



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Secretaria Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e
Cidadania – SMASAC

Subsecretaria de Assistência Social – SUASS

Diretoria Regional de Assistência Social Venda Nova – DRAS-VN

Centro de Referência de Assistência Social – CRAS Mantiqueira

Ofício externo/2023/ CRAS Mantiqueira/ Gerência de Licitações e Contratos - GELIC-
ASAC

Belo Horizonte, 21 de setembro de 2023.

PEDIDO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAS

Estamos com um projeto de jardinagem e melhoria no ambiente de trabalho, na área interna do CRAS e, sem estas ferramentas, fica inviável a manutenção. Por conseguinte, o impacto da não aquisição destes materiais pode ocasionar a desmobilização dos usuários que estão engajados neste projeto de revitalização do CRAS Mantiqueira.

Ressaltamos que, os referidos materiais, estão sendo aguardados há bastante tempo. Diante disso, contamos com a aquisição dos mesmos para que a equipe possa dar continuidade ao processo de renovação de alguns espaços, que é uma demanda antiga da comunidade.



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Secretaria Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e
Cidadania -- SMASAC

Subsecretaria de Assistência Social – SUASS

Diretoria Regional de Assistência Social Venda Nova – DRAS-VN

Centro de Referência de Assistência Social – CRAS Mantiqueira

Código Sicam	Item	Descrição	Quantidade
23837	ANCINHO EM AÇO FORJADO	14 DENTES, CABO DE MADEIRA DE LEI COM NO MÍNIMO 120 CM, TORNEADO	02
80882	ENXADA EM AÇO FORJADO	ESTREITA, APROXIMADAMENTE 23 CM DE LARGURA, PESO APROXIMADO 2,5 LIBRAS, CABO EM MADEIRA POLIDO E ENVERNIZADO COM APROXIMADAMENTE 145 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 10%)	02
27026	ESCADA DE MÃO EM ALUMÍNIO	TIPO DE ABRIR, DOMÉSTICA, COM 5 DEGRAUS ANTIDERRAPANTES, SAPATAS EM BORRACHA	01
93882	FERRAMENTAS MANUAIS PARA PEQUENOS REPAROS	FERRAMENTAS MANUAIS PARA PEQUENOS REPAROS	01
25050	MANGUEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO	PARA JARDIM, BITOLA DE 1/2 POLEGADA, COM BICO REGULADOR DE PRESSÃO E PEÇA COM ROSCA PARA TORNEIRA, 50 M DE COMPRIMENTO	02
72380	PAZINHA PARA JARDIM	TIPO ARRAÇADORA DE ERVAS DANINHAS (ARRANCADOR DE INÇO), EM AÇO, CABO EM PLÁSTICO	02
72306	PAZINHA PARA JARDIM	TIPO ESCARDILHO, 5 DENTES, EM CHAPA DE AÇO, CABO EM MADEIRA	02
18427	REGADOR EM PLÁSTICO	COM ALÇA, BICO COM FUROS, 10 LITROS	02
44102	TESOURA PARA PODA	EM AÇO, CABO EM MADEIRA COM 43 CM APROXIMADAMENTE, PUNHOS DE BORRACHA	02
54478	TESOURA PARA PODA	PROFISSIONAL, PARA USO EM UMA MÃO, LÂMINAS EM AÇO, TRAVA COM FECHO EM AÇO, CABO REFORÇADO, COM MOLA, 200 MM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	02
79978	VASSOURA PARA FOLHAS	CORPO E PALHETAS EM AÇO, REGULÁVEL, MÍNIMO DE 22 DENTES, CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120 CM, DIMENSÕES DA VASSOURA: 44 X 38 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	02



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Secretaria Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e
Cidadania – SMASAC

Subsecretaria de Assistência Social – SUASS

Diretoria Regional de Assistência Social Venda Nova – DRAS-VN

Centro de Referência de Assistência Social – CRAS Mantiqueira

LOCAL: CRAS Mantiqueira

Endereço: Rua Luzia Salomão, número 300, bairro Mantiqueira

Telefone ou e-mail: (31) 3277-1895 (CRAS) / cras.mantiqueira@phh.gov.br

Atenciosamente,


Angélica Moraes de Araújo

Coordenadora de CRAS Mantiqueira

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - GELIC-ASAC

1 DADOS GERAIS

Tipo ☐ Compras ☐ Serviços ☐ SRP - Registro de Preço		Número de cadastro no SUC C/IJ (No caso de SRP - Registro de Preço)
Nome do Órgão / Secretaria / Entidade 5546 - SUBSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		Sigla SUASS

2 JUSTIFICATIVA DA COMPRA / SERVIÇO CONFORME O DETALHAMENTO A SER PREENCHIDO NO VERSO E ANEXO DESTA FOLHA

Indicar a relação entre o objeto e sua aplicação na atividade / projeto / evento, demonstrando porquê e para que tal despesa atende o interesse público. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE JARDINAGEM - CRAS MANTIQUEIRA - SUASS - DL 013/2024.	Destinação
--	------------

CAL DE ENTREGA

RUA LUZIA SALOMAO, 300, Mantiqueira, Belo Horizonte, 31660040

4 DADOS ESPECÍFICOS

DOTAÇÃO

Unidade Orçamentária	Unidade Administrativa	Funcional	Despesa	Recurso	Valor
1011 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	001500026 - SUBSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	08.244.0019.2308.0002 - SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1500000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS	1.753,50
1011 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	001500026 - SUBSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	08.244.0019.2308.0002 - SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL	1500000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS	229,90
Valor Total R\$					1.983,40

Data	Assinatura e Carimbo do Requisitante (Gerente / Coordenador / Correlato)
------	--

4.1 APROVAÇÃO DA ÁREA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

Data	Assinatura e Carimbo do Gerente Administrativo Financeiro / Correlato	Isabela de Vasconcelos Teixeira BM.036.734-9 Diretora de Planejamento, Orçamento e Finanças DPOF-ASAC / SUPGE-ASAC / SMASAC
------	---	---

4.2 AUTORIZAÇÃO DO ORDENADOR DA DESPESA

Declaro para os fins do Artigo 16 da Lei Complementar 101/2000 que existem recursos orçamentários e financeiros para cobertura da despesa desta solicitação e que tal despesa tem adequação orçamentária com a LOA e compatibilidade com o PPAG e com a LDO.

Data	Assinatura e Carimbo do Ordenador da Despesa	BM-DV
------	--	-------

5 DETALHAMENTO DO OBJETO DA COMPRA / SERVIÇO

Item	Código	Quantidade	Nome Material / Serviço	Especificação:	Unid. Medida	Valor Unitário	Valor Total
1	18427	2,0000	REGADOR EM PLÁSTICO, COM ALÇA, BICO COM FUROS, 10 LITROS	REGADOR EM PLÁSTICO, COM ALÇA, BICO COM FUROS, 10 LITROS	UNIDADE	49,9000	99,80
2	23837	2,0000	ANCINHO EM AÇO FORJADO, 14 DENTES, CABO DE MADEIRA DE LEI COM NO	ANCINHO EM AÇO FORJADO, 14 DENTES, CABO DE MADEIRA DE LEI COM NO MÍNIMO 120 CM,	UNIDADE	26,9000	53,80
3	25050	2,0000	MANGUEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO, PARA JARDIM, BITOLA DE 1/2 POLEGADA,	MANGUEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO, PARA JARDIM, BITOLA DE 1/2 POLEGADA, COM BICO	UNIDADE	299,0000	598,00
4	27026	1,0000	ESCADA DE MÃO EM ALUMÍNIO, TIPO DE ABRIR, DOMÉSTICA, COM 5 DEGRAUS	ESCADA DE MAO EM ALUMINIO, TIPO DE ABRIR, DOMESTICA, COM 5 DEGRAUS	UNIDADE	229,9000	229,90
5	44102	2,0000	TESOURA PARA PODA, EM AÇO, CABO EM MADEIRA COM 43 CM	TESOURA PARA PODA, EM AÇO, CABO EM MADEIRA COM 43 CM APROXIMADAMENTE,	UNIDADE	89,0000	178,00
6	54478	2,0000	TESOURA PARA PODA, PROFISSIONAL, PARA USO EM UMA MÃO, LÂMINAS EM	TESOURA PARA PODA, PROFISSIONAL, PARA USO EM UMA MAO, LAMINAS EM AÇO, TRAVA COM	UNIDADE	39,9000	79,80

7	72306	2,0000	PAZINHA PARA JARDIM, TIPO ESCARDILHO, 5 DENTES, EM CHAPA DE	PAZINHA PARA JARDIM, TIPO ESCARDILHO, 5 DENTES, EM CHAPA DE AÇO, CABO EM MADEIRA	UNIDADE	36,9000	73,80
8	72380	2,0000	PAZINHA PARA JARDIM, TIPO ARRANCADORA DE ERVAS DANINHAS	PAZINHA PARA JARDIM, TIPO ARRANCADORA DE ERVAS DANINHAS (ARRANCADOR DE INCO), EM	UNIDADE	26,9000	53,80
9	79978	2,0000	VASSOURA PARA FOLHAS, CORPO E PALHETAS EM AÇO, REGULÁVEL, MÍNIMO	VASSOURA PARA FOLHAS, CORPO E PALHETAS EM AÇO, REGULÁVEL, MÍNIMO DE 22 DENTES,	UNIDADE	42,9000	85,80
10	80882	2,0000	ENXADA EM AÇO FORJADO, ESTREITA, APROXIMADAMENTE 23 CM DE LARGURA,	ENXADA EM AÇO FORJADO, ESTREITA, APROXIMADAMENTE 23 CM DE LARGURA, PESO	UNIDADE	69,9000	139,80
11	93882	1,0000	FERRAMENTAS MANUAIS PARA PEQUENOS REPAROS (CHAVES DE	FERRAMENTAS MANUAIS PARA PEQUENOS REPAROS (CHAVES DE FENDA, PHILLIPS,	JOGO	390,9000	390,90
						Valor Total R\$:	1.983,40

AVISOS

- 1 - Este documento não pode conter rasuras ou emendas;
- 2 - Deve apresentar-se devidamente preenchido, datado e as assinaturas apostas mediante carimbos identificadores;
- 3 - A via original deve ser juntada aos autos do processo administrativo e uma cópia autenticada por servidor aos processos de pagamentos derivados (não se aplica a obras e serviços de engenharia);
- 4 - Sendo insuficientes as informações referentes aos itens adquiridos, será utilizado o formulário anexos (não se aplica a obras e serviços de engenharia).

Data Assinatura do Responsável pelo Preenchimento

27/02/2024

Gabriel Araújo Silveira 1256317

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO					
ÓRGÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SEGURANÇA ALIMENTAR E CIDADANIA - SMASAC							
UNIDADE REQUISITANTE CRAS MANTIQUEIRA							
CONTATO CARLOS / EMÍLIO / GABRIEL		TELEFONE 31 3277-4136		E-MAIL duap@pbh.gov.br		DATA 22/02/2024	
SOLICITAMOS INFORMAR O PREÇO DO MATERIAL E /OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DISCRIMINADO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	SICAM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANCINHO EM AÇO FORJADO, 14 DENTES, CABO DE MADEIRA DE LEI COM NO MÍNIMO 120 CM, TORNEADO	23837	UNIDADE	2	Famastil	26,90	53,80
2	ENXADA EM AÇO FORJADO, ESTREITA, APROXIMADAMENTE 23 CM DE LARGURA, PESO APROXIMADO 2,5 LIBRAS, CABO EM MADEIRA POLIDO E ENVERNIZADO COM APROXIMADAMENTE 145 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 10%)	80882	UNIDADE	2	Max	69,90	139,80
3	ESCALADA DE MÃO EM ALUMÍNIO, TIPO DE ABRIR, DOMÉSTICA, COM 5 DEGRAUS ANTIDERRAPANTES, SAPATAS EM BORRACHA	27026	UNIDADE	1	Reisam	229,90	229,90
4	FERRAMENTAS MANUAIS PARA PEQUENOS REPAROS (CHAVES DE FENDA, PHILLIPS, HEXAGONAL, MULTIDENTADA, ETC), JOGO CONTENDO NO MÍNIMO 36 PEÇAS, COM MALETA PARA ACONDICIONAMENTO	93882	UNIDADE	1	Bumafer	390,90	390,90
5	MANGUEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO, PARA JARDIM, BITOLA DE 1/2 POLEGADA, COM BICO REGULADOR DE PRESSÃO E PEÇA COM ROSCA PARA TORNEIRA, 50 M DE COMPRIMENTO	25050	UNIDADE	2	Hiperplast	299,00	598,00
6	PAZINHA PARA JARDIM, TIPO ARRANCADORA DE ERVAS DANINHAS (ARRANCADOR DE INÇO), EM AÇO, CABO EM PLÁSTICO	72380	UNIDADE	2	Fortg	26,90	53,80
7	PAZINHA PARA JARDIM, TIPO ESCARDILHO, 5 DENTES, EM CHAPA DE AÇO, CABO EM MADEIRA	72306	UNIDADE	2	Palisad	36,90	73,80
8	REGADOR EM PLÁSTICO, COM ALÇA, BICO COM FUROS, 10 LITROS	18427	UNIDADE	2	nov/54	49,90	99,80
9	TESOURA PARA PODA, EM AÇO, CABO EM MADEIRA COM 43 CM APROXIMADAMENTE, PUNHOS DE BORRACHA	44102	UNIDADE	2	Tramontina	89,00	178,00
10	TESOURA PARA PODA, PROFISSIONAL, PARA USO EM UMA MÃO, LÂMINAS EM AÇO, TRAVA COM FECHO EM AÇO, CABO REFORÇADO, PEGA EMBORRACHADA, COM MOLA, 200 MM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	54478	UNIDADE	2	Rino	39,90	79,80
11	VASSOURA PARA FOLHAS, CORPO E PALHETAS EM AÇO, REGULÁVEL, MÍNIMO DE 22 DENTES, CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120 CM, DIMENSÕES DA VASSOURA: 44 X 38 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	79978	UNIDADE	2	Tramontina	42,90	85,80
							1983,40
OBSERVAÇÕES:		CARIMBO CNPJ					
VALIDADE DESTE ORÇAMENTO: 90 DIAS		21.541.034/0001-63 0024785050098 DACMAX DISTRIBUIDORA LTDA-ME Rua Alga Marinha 861 B. Jardim Guanabara – CEP: 31742-266 Belo Horizonte – Minas Gerais					
CASO QUEIRA DEFINIR UMA VALIDADE DIFERENTE, INFORMAR ABAIXO:							
OBS: MARCAS PODENDO SER SUBSTITUIDAS POR UMA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE CONFORME DEMORA NO EMPENHO OU ESTOQUE NO MOMENTO DA COMPRA							
PREENCHER OS CAMPOS ABAIXO E CARIMBAR COM CNPJ DA EMPRESA, CASO RETORNE NESTE FORMULÁRIO.		 DACMAX DISTRIBUIDORA LTDA-ME					
01- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO							
Nº DIAS PARA PAGAMENTO 30 DIAS		LOCAL DE ENTREGA Município de Belo Horizonte/MG					
PRAZO PARA ENTREGA 30 DIAS							
VALOR TOTAL DA PROPOSTA 1983,40							
VENDEDOR Márcio Miranda		DATA 22/02/2024					
02- DADOS DA EMPRESA							
NOME Dacmax							
ENDEREÇO Rua Alga Marinha 861		TELEFONE (31) 98857-9220					
CNPJ 21.541.034/0001-63		INSCRIÇÃO 0024785050098					



61256317